
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 86.164,93R$               9.547,67R$             9.547,67R$                   9.547,67R$           -R$              18/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 113.119,50R$             10.704,43R$           10.704,43R$                 10.704,43R$         -R$              18/03/2022 18/02/2022

Março 117.392,80R$             11.166,05R$           11.166,05R$                 11.166,05R$         -R$              20/04/2022 18/03/2022

Abril 117.392,80R$             11.166,05R$           11.166,05R$                 11.166,05R$         -R$              20/05/2022 20/04/2022

Maio 117.392,80R$             11.166,05R$           11.166,05R$                 11.166,05R$         -R$              20/06/2022 20/05/2022

Junho 106.453,22R$             11.299,78R$           11.299,78R$                 11.299,78R$         -R$              20/07/2022 20/06/2022

Julho 106.453,22R$             11.299,78R$           11.299,78R$                 11.299,78R$         -R$              19/08/2022 20/07/2022

Agosto 106.453,22R$             11.299,78R$           11.299,78R$                 11.299,78R$         -R$              20/09/2022 19/08/2022

Setembro 106.453,22R$             11.299,73R$           11.299,73R$                 11.299,73R$         -R$              20/10/2022 20/09/2022

Outubro 106.453,22R$             11.299,73R$           11.299,73R$                 11.299,73R$         -R$              18/11/2022 20/10/2022

Novembro 106.453,22R$             11.299,73R$           11.299,73R$                 11.299,73R$         -R$              20/12/2022 18/11/2022

Dezembro 106.453,22R$             11.299,73R$           11.299,73R$                 11.299,73R$         -R$              20/01/2023 20/12/2022

13º Salário 21.541,77R$               2.059,28R$             2.059,28R$                   2.059,28R$           -R$              20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 1.318.177,14R$          134.907,79R$        134.907,79R$               134.907,79R$       -R$              - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA DE VEREADORES
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ANEXO XIII–A

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII
MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS / PODER LEGISLATIVO - EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 86.164,93R$          18.956,29R$       18.956,29R$                153,81R$                         18.802,48R$         -R$              18/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 113.119,50R$        24.886,29R$       24.886,29R$                169,41R$                         24.716,88R$         -R$              18/03/2022 18/02/2022

Março 117.392,80R$        25.826,42R$       25.826,42R$                169,41R$                         25.657,01R$         -R$              20/04/2022 18/03/2022

Abril 117.392,80R$        24.652,49R$       24.652,49R$                169,41R$                         24.483,08R$         -R$              20/05/2022 20/04/2022

Maio 117.392,80R$        24.652,49R$       24.652,49R$                169,41R$                         24.483,08R$         -R$              20/06/2022 20/05/2022

Junho 106.453,22R$        22.355,18R$       22.355,18R$                169,41R$                         22.185,77R$         -R$              20/07/2022 20/06/2022

Julho 106.453,22R$        22.355,18R$       22.355,18R$                169,41R$                         22.185,77R$         -R$              19/08/2022 20/07/2022

Agosto 106.453,22R$        22.355,18R$       22.355,18R$                225,88R$                         22.129,30R$         -R$              20/09/2022 19/08/2022

Setembro 106.453,22R$        22.355,18R$       22.355,18R$                225,88R$                         22.129,30R$         -R$              20/10/2022 20/09/2022

Outubro 106.453,22R$        22.355,18R$       22.355,18R$                225,88R$                         22.129,30R$         -R$              18/11/2022 20/10/2022

Novembro 106.453,22R$        22.355,18R$       22.355,18R$                225,88R$                         22.129,30R$         -R$              20/12/2022 18/11/2022

Dezembro 106.453,22R$        22.355,18R$       22.355,18R$                225,88R$                         22.129,30R$         -R$              20/01/2023 20/12/2022

13º Salário 21.541,77R$          4.523,77R$        4.523,77R$                  -R$                               -R$                   -R$              20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 1.318.177,14R$     279.984,01R$    279.984,01R$              2.299,67R$                      273.160,57R$      -R$             - -
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DIRETAMENTE
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BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO XIII–B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA DE VEREADORES
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